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PREZOS UNITARIOS (Pres)
                                                                
C ÓDIGO U D DESC RIPC IÓN R END. M ED. T OTAL PR EZ O IM POR TE

.             ud   M edios  aux il ia res                                                
025          m3  Recheo de mellora de firme en cimentación                       0,087 273,760 23,817
141          UD  ARQUETAS REXISTRO BT-MT                                         0,761 4,000 3,044
AP008        Ml  TUBO DE POLIETILENO DE  90 MM                                   0,021 124,220 2,609
AP009        Ml  CINTA PLASTICA DE ADVERTENCIA                                   0,003 124,220 0,373
AP011        Ud  ARQUETA DE REGISTRO A PIE DE COLUMNA DE  30x30 cm               0,761 4,000 3,044
AP013        Ud  DADO DE CIMENTACION DE  60x 60x70 CM                             0,269 4,000 1,076
C0410        ml  BORDILLO ALBERO GRANITO 28X15                                   0,369 300,190 110,770
EADF.5b      m2  Demol muro fáb blq H 15cm e tela c/mart                         0,056 126,000 7,056
EADI.5b      m   Demol sumidoiro ø<40cm                                          0,075 3,000 0,225
EADI19a      ud  Desm aparato farolas iluminación calle                          0,074 2,000 0,148
ECCM.1aa     kg  B-500S corru ømedio muros                                       0,010 4.051,200 40,512
ECCM.3aabb   m3  HA-25cent arm muro encf 2caras                                  5,333 101,280 540,126
ECSC.4acbb   m3  Zap corrdHA-25cent50cmB-500S                                    1,513 81,200 122,856
ECSC.6ba     kg  B-500 S corruømedio e/zap crrd                                  0,007 2.436,000 17,052
ECSZ.2aaab   m3  HM-20 limpeza plast 10 cm                                       1,100 24,870 27,357
EEEM.2bab    m2  Encf muro 2caras alt <3.5 tab                                   0,480 337,262 161,886
PBPM.1eacb   m3  Mortero cto/are 1:6 3-5 maq                                     0,313 7,773 2,433
UCMD.2b      ud  Corta e destocoado árbore Ø 35-60 cm                            0,556 13,000 7,228
UCME24ee     m3  Recheo este compc trasdós muro gravas 50 Km                     0,261 114,990 30,012
UCME32a      m3  For de gabias i/transp v erted                                   0,071 328,400 23,316
UCMZ.4ca     m3  Escv  foxos con man<1.5 terr compacto                            0,472 0,375 0,177
UCSD.3aa     m   Drn PVC rañurado ø32                                            0,070 125,750 8,803
UISA.5bh     m   Canlz san PVC Ø200 mm                                           0,200 133,480 26,696
UPVC.6b      m   Bordo rígola 40x 30x 65 cm                                        0,450 102,000 45,900
USSV.7cb     ud  Sinal informativa refl EG 60x 60cm                               1,434 3,000 4,302
X042         ml  BORDILLO CURVO ALBERO GRANITO 28X15                             0,369 22,680 8,369

1. 219, 187 2, 00 2.438,37
1320121      m 3  pedra  prés tam o a 50Km                                            
UCME18a      m3  Pedraplén nucl-cim ensanches                                    1,050 410,630 431,162

431, 162 5, 00 2.155,81
1320122      m    Bord  A lbero  28x 15                                               
C0410        ml  BORDILLO ALBERO GRANITO 28X15                                   1,000 300,190 300,190

300, 190 23, 65 7.099,49
1320124      ud   banc o neobarc ino                                                
C0404        m2  PAVIMENTO ADOQUIN PEDRA "tipo calçada"                          0,005 500,620 2,503
X052         m   BANCO TIPO NEOBARCINO                                           1,000 1,000 1,000

3, 503 245, 96 861, 62
C ABIN TE      ud   C ab leado de 3x 2,5  m m 2                                           
AP004        Ud  LUMINARIA Y COLUMNA DE 9 M 400 W tipo INDAL ARC                 1,000 5,000 5,000

5, 000 5, 57 27, 85
C AJ PR O       ud   C aja  de pro tec c ión y  cab leado                                   
AP004        Ud  LUMINARIA Y COLUMNA DE 9 M 400 W tipo INDAL ARC                 1,000 5,000 5,000

5, 000 14, 26 71, 30
LAM P125      ud   Lám para Haogenuros  m etá lic os  de 400 W iqd4                   
AP004        Ud  LUMINARIA Y COLUMNA DE 9 M 400 W tipo INDAL ARC                 1,000 5,000 5,000

5, 000 15, 14 75, 70
LUM IN 2       ud   Lum inaria  dec orativ a  con equ ipo de AF                            
AP004        Ud  LUMINARIA Y COLUMNA DE 9 M 400 W tipo INDAL ARC                 1,000 5,000 5,000

5, 000 100, 00 500, 00
M 03HH020    h .   Horm igonera 200 l .  gas o l ina                                      
A02A080      m3  MORTERO CEMENTO 1/6 M-40                                        0,400 0,580 0,232

0, 232 1, 90 0, 44
M 05EN 030    h .   Ex c av .h idráu l ic a  neum átic os  100 C V                              
U01AB010     m2  Derruba e lev antado  de beirarrúas                              0,024 265,130 6,363

6, 363 40, 26 256, 18
M 05R N020    h .   R etroc argadora  neum átic os  75 CV                                 
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PREZOS UNITARIOS (Pres)
                                                                
C ÓDIGO U D DESC RIPC IÓN R END. M ED. T OTAL PR EZ O IM POR TE

E0810        UD  SUMIDOIRO CON REJILLA                                           0,170 10,000 1,700
U01AB010     m2  Derruba e lev antado  de beirarrúas                              0,008 265,130 2,121

3, 821 33, 05 126, 29
M 06M R230    h .   M ar ti l lo rom pedor h idraú l ic o 600 k g.                             
U01AB010     m2  Derruba e lev antado  de beirarrúas                              0,024 265,130 6,363

6, 363 9, 19 58, 48
M 07AC 020    h .   Dum per c onv enc iona l  2 . 000 k g.                                    
U18HMC020    m.  M.VIAL CONTINUA(ALCÍDICA B)10 cm                                0,001 423,000 0,423

0, 423 25, 96 10, 98
M 07C B020    h .   C am ión bas cu lante  4x 4 14 t.                                      
EADF.5b      m2  Demol muro fáb blq H 15cm e tela c/mart                         0,010 126,000 1,260
U01AB010     m2  Derruba e lev antado  de beirarrúas                              0,016 265,130 4,242

5, 502 35, 00 192, 57
M 07N 070      m 3  C anon de esc om bros  a v ertedero                                   
EADF.5b      m2  Demol muro fáb blq H 15cm e tela c/mart                         0,100 126,000 12,600
U01AB010     m2  Derruba e lev antado  de beirarrúas                              0,200 265,130 53,026

65, 626 0, 50 32, 81
M 08B020      h .   Bar redora  rem olcada c / m otor  aux i l ia r                            
U18HMC020    m.  M.VIAL CONTINUA(ALCÍDICA B)10 cm                                0,003 423,000 1,269

1, 269 4, 80 6, 09
M 1001        H   C am ión bas cu lante  de 9  T                                         
E0810        UD  SUMIDOIRO CON REJILLA                                           0,170 10,000 1,700

1, 700 21, 04 35, 77
M 1008        H   C am ión horm igonera                                               
E0810        UD  SUMIDOIRO CON REJILLA                                           0,040 10,000 0,400

0, 400 22, 16 8, 86
M 1012        H   C am ión grua 8  T                                                  
AP004        Ud  LUMINARIA Y COLUMNA DE 9 M 400 W tipo INDAL ARC                 0,150 5,000 0,750

0, 750 30, 20 22, 65
M 11SP010    h .   Equ ipo p in tabanda autopro .  22  l .                                 
U18HMC020    m.  M.VIAL CONTINUA(ALCÍDICA B)10 cm                                0,002 423,000 0,846

0, 846 24, 86 21, 03
M 2015        H   Pala  de neum áticos  120 C V                                       
E0102        M3  HORMIGON HM-15 ELABORADO                                        0,010 1,920 0,019

0, 019 34, 41 0, 66
M 4001        H   P lanta  fabr icac ión horm igón                                     
E0102        M3  HORMIGON HM-15 ELABORADO                                        0,030 1,920 0,058

0, 058 148, 75 8, 57
M 4010        H   V ibrador  de horm igón                                            
E0810        UD  SUMIDOIRO CON REJILLA                                           0,020 10,000 0,200

0, 200 8, 49 1, 70
M 7001        H   M aqu ina p in tabandas                                              
E1501        ML  PREMARCAJE DE MARCAS VIALES                                     0,004 375,000 1,500

1, 500 15, 78 23, 67
M 8050        H   S IER R A C ARPIN TER IA                                              
E0170        M2  CONSTRUCCION ENCOFRADO OCULTO                                   0,075 30,000 2,250

2, 250 3, 39 7, 63
M M EM .1a     m 3  T áboa enc f piñ  an10-20c m  lo  2 .5m                                 
EEEM.2bab    m2  Encf muro 2caras alt <3.5 tab                                   0,010 337,262 3,373
UISA11a      ud  Arq rx tr rect 1,50x 2,00x 1,85                                    0,130 9,000 1,170

4, 543 10, 00 45, 43
M M EM .4a     m 3  M adei ra encofrar  táboa tabole i ro                                
EEEM.2bab    m2  Encf muro 2caras alt <3.5 tab                                   0,005 337,262 1,686

1, 686 5, 00 8, 43
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PREZOS UNITARIOS (Pres)
                                                                
C ÓDIGO U D DESC RIPC IÓN R END. M ED. T OTAL PR EZ O IM POR TE

M M EW.1c f    ud   Sep PVC  pé p inz a rec  50m m                                        
ECSC.4acbb   m3  Zap corrdHA-25cent50cmB-500S                                    8,000 81,200 649,600

649, 600 0, 08 51, 97
M M M D.2aa    h    M ar te lo rom pedor+c om presor  32C V                                 
EADF.5b      m2  Demol muro fáb blq H 15cm e tela c/mart                         0,200 126,000 25,200

25, 200 7, 19 181, 19
M M M E.2a     h    Guin  to rre  a lt36m  fle35m  Q1000kg                                
ECCM.3aabb   m3  HA-25cent arm muro encf 2caras                                  0,400 101,280 40,512
ECSC.4acbb   m3  Zap corrdHA-25cent50cmB-500S                                    0,400 81,200 32,480
ECSZ.2aaab   m3  HM-20 limpeza plast 10 cm                                       0,200 24,870 4,974

77, 966 5, 63 438, 95
M M M F .1ae    h    M otos erra  pro fes iona l ,  4 , 3-5 , 2  CV                               
UCMD.2b      ud  Corta e destocoado árbore Ø 35-60 cm                            1,750 13,000 22,750

22, 750 2, 71 61, 65
M M M H.1aaba h    Horm igonera e l  1 .5  k w  160/ 200 l                                  
PBPM.1dacb   m3  Morteiro cto/are 1:5 3-5 maq                                    0,400 0,002 0,001
PBPM.1eacb   m3  Mortero cto/are 1:6 3-5 maq                                     0,400 7,773 3,109

3, 110 0, 53 1, 65
M M M H10bb   h    V ibrd  gs ln  agj  ø20-80 12000rpm                                   
ECCM.3aabb   m3  HA-25cent arm muro encf 2caras                                  0,400 101,280 40,512
ECSC.4acbb   m3  Zap corrdHA-25cent50cmB-500S                                    0,400 81,200 32,480
UPVP.9c      m3  Tratamento de Pav imento H.A. fratasado                          0,060 97,243 5,835

78, 827 0, 89 70, 16
M M M J 30a     h    C or tac és pede 53 c m                                               
UJSS35aa     m2  Céspede tipo pradeira natural                                   0,180 19,590 3,526

3, 526 2, 12 7, 48
M M M R .9b     h    M otoc u lto r  20-28 C V                                             
UJSS35aa     m2  Céspede tipo pradeira natural                                   0,030 19,590 0,588

0, 588 2, 13 1, 25
M M M T .1af    h    R etro  ei rugas  261C V 850-3250 l                                  
112012       ud  Estudio complementario x eotécnico                               1,000 1,000 1,000
UCMV.4ca     m3  Baleirado terr compacto                                         0,050 392,320 19,616

20, 616 74, 65 1.538,98
M M M T .1bc     h    R etro  pneum átic os  125C V500-1350 l                                
028          m3  Reposición taludes                                              0,080 226,100 18,088
UCME32a      m3  For de gabias i/transp v erted                                   0,030 328,400 9,852

27, 940 35, 70 997, 46
M M M T .1bd    h    R etro  pneum átic os  136C V230-1150 l                                
0521012      ud  TRASLADO FAROLAS                                                2,000 3,000 6,000
UCMZ.4cc     m3  Escv  foxos con retro terr compacto                              0,200 1.113,570 222,714

228, 714 38, 30 8.759,75
M M M T .3c      h    R etro / c rgra  4x 4 89C V                                            
025          m3  Recheo de mellora de firme en cimentación                       0,005 273,760 1,369
UCMD.2b      ud  Corta e destocoado árbore Ø 35-60 cm                            0,150 13,000 1,950
UCME18a      m3  Pedraplén nucl-cim ensanches                                    0,005 410,630 2,053

5, 372 30, 00 161, 16
M M M T .4ba    h    C rgra  pneu ar t 213 C V 3500 l                                     
UCME22be     m3  Recheo e estendido trasdos mat.filtr. empréstimo                0,040 1.373,630 54,945
UCME24ee     m3  Recheo este compc trasdós muro gravas 50 Km                     0,060 114,990 6,899

61, 845 42, 19 2.609,22
M M M T .8a     h    M oton iv e ladora  129 C V                                           
025          m3  Recheo de mellora de firme en cimentación                       0,003 273,760 0,821
UCME18a      m3  Pedraplén nucl-cim ensanches                                    0,003 410,630 1,232
UCME22be     m3  Recheo e estendido trasdos mat.filtr. empréstimo                0,015 1.373,630 20,604
UCME24ee     m3  Recheo este compc trasdós muro gravas 50 Km                     0,015 114,990 1,725
UCME32a      m3  For de gabias i/transp v erted                                   0,050 328,400 16,420
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PREZOS UNITARIOS (Pres)
                                                                
C ÓDIGO U D DESC RIPC IÓN R END. M ED. T OTAL PR EZ O IM POR TE

UPVB.3bb     m3  Base zahorra artificial 100%                                    0,042 210,140 8,826

49, 628 39, 07 1.938,98
M M M T .9a     h    Es tendedora                                                     
UPVP.9c      m3  Tratamento de Pav imento H.A. fratasado                          0,100 97,243 9,724

9, 724 83, 20 809, 06
M M M T .9c      h    Es tendedora de ár ido                                             
0310         m2  Formación de paso de peóns resaltado                            0,006 61,140 0,367
UPVT.1b      m2  Tratamento asfalto afectado supf dobre                          0,006 511,450 3,069

3, 436 25, 32 86, 99
M M M T 10bb   h    P isón v ib rante  gs ln  33x 28cm  65k g                                
UCME26b      m2  Compc terreos con pisón mecánico                                0,040 1.031,730 41,269

41, 269 1, 80 74, 28
M M M T 10c a   h    P isón v ib rante  gs l  38 ,5x 40c m  100k g                              
C0404        m2  PAVIMENTO ADOQUIN PEDRA "tipo calçada"                          0,250 500,620 125,155
UCMD.2b      ud  Corta e destocoado árbore Ø 35-60 cm                            0,550 13,000 7,150

132, 305 2, 27 300, 33
M M M T 12ba   h    Pran v ib rd  gs ln  5C V 63x 50c m  93k g                                
UCME32a      m3  For de gabias i/transp v erted                                   0,110 328,400 36,124

36, 124 2, 52 91, 03
M M M T 14a     h    R olo  v ib rd  s / pneu 10 tm                                          
025          m3  Recheo de mellora de firme en cimentación                       0,015 273,760 4,106
0310         m2  Formación de paso de peóns resaltado                            0,012 61,140 0,734
UCME18a      m3  Pedraplén nucl-cim ensanches                                    0,015 410,630 6,159
UCME24ee     m3  Recheo este compc trasdós muro gravas 50 Km                     0,015 114,990 1,725
UPVB.3bb     m3  Base zahorra artificial 100%                                    0,035 210,140 7,355
UPVT.1b      m2  Tratamento asfalto afectado supf dobre                          0,012 511,450 6,137

26, 217 21, 64 567, 33
M M M W.1a     h    C or tadora  x nt gas l  8CV ø350                                     
0315         ml  Corte asfalto                                                   0,096 102,290 9,820
UPVW.1a      m   Formación x unta formigón                                        0,096 159,040 15,268

25, 088 1, 70 42, 65
M M T G.1a     h    C am ión dum per  17tm 10m 3 trac c  to t                                
UCMD.2b      ud  Corta e destocoado árbore Ø 35-60 cm                            0,550 13,000 7,150
UCMZ.4ca     m3  Escv  foxos con man<1.5 terr compacto                            0,500 0,375 0,188
UCMZ.4cc     m3  Escv  foxos con retro terr compacto                              0,150 1.113,570 167,036

174, 373 19, 47 3.395,04
M M T G.1b     h    C am ión dum per  20tm 13m 3 trac c  to t                                
UCME32a      m3  For de gabias i/transp v erted                                   0,100 328,400 32,840

32, 840 22, 72 746, 12
M M T G.1c      h    C am ión dum per  22tm 14m 3 trac c  to t                                
025          m3  Recheo de mellora de firme en cimentación                       0,030 273,760 8,213
UCME18a      m3  Pedraplén nucl-cim ensanches                                    0,030 410,630 12,319
UCMV.4ca     m3  Baleirado terr compacto                                         0,050 392,320 19,616

40, 148 24, 67 990, 44
M M T G.1d     h    C am ión dum per  25tm 16m 3 trac c  to t                                
0310         m2  Formación de paso de peóns resaltado                            0,050 61,140 3,057
UCMC10abdk   m3  Transporte terr cami16m315Km                                    0,120 885,550 106,266
UPVB.3bb     m3  Base zahorra artificial 100%                                    0,030 210,140 6,304

115, 627 25, 96 3.001,68
M M T G.4a     h    C am ión c is terna                                                 
025          m3  Recheo de mellora de firme en cimentación                       0,015 273,760 4,106
0310         m2  Formación de paso de peóns resaltado                            0,006 61,140 0,367
UCME18a      m3  Pedraplén nucl-cim ensanches                                    0,015 410,630 6,159
UCME26b      m2  Compc terreos con pisón mecánico                                0,020 1.031,730 20,635
UPVB.3bb     m3  Base zahorra artificial 100%                                    0,015 210,140 3,152
UPVT.1b      m2  Tratamento asfalto afectado supf dobre                          0,006 511,450 3,069
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PREZOS UNITARIOS (Pres)
                                                                
C ÓDIGO U D DESC RIPC IÓN R END. M ED. T OTAL PR EZ O IM POR TE

37, 488 32, 75 1.227,73
M OOA. 1a      h    Ofic ia l  1ª c ons truc c ión                                         
025          m3  Recheo de mellora de firme en cimentación                       0,020 273,760 5,475
028          m3  Reposición taludes                                              0,025 226,100 5,653
0310         m2  Formación de paso de peóns resaltado                            0,025 61,140 1,529
0314         m2  Formacion rampla minusv alidos antiesvarantes                    1,000 3,720 3,720
0315         ml  Corte asfalto                                                   0,020 102,290 2,046
0371         ml  Formación de resalte en formigón                                0,051 76,800 3,917
1320125      m2  Pav imento antiesv arante peóns                                   0,750 17,810 13,358
ECCM.1aa     kg  B-500S corru ømedio muros                                       0,014 4.051,200 56,717
ECSC.4acbb   m3  Zap corrdHA-25cent50cmB-500S                                    0,880 81,200 71,456
ECSC.6ba     kg  B-500 S corruømedio e/zap crrd                                  0,010 2.436,000 24,360
ECSZ.2aaab   m3  HM-20 limpeza plast 10 cm                                       0,250 24,870 6,218
EEEM.2bab    m2  Encf muro 2caras alt <3.5 tab                                   0,800 337,262 269,810
ENIW.3b      m2  Prot manta x eot polipr 150 g/m2                                 0,050 125,750 6,288
UCME18a      m3  Pedraplén nucl-cim ensanches                                    0,020 410,630 8,213
UCME22be     m3  Recheo e estendido trasdos mat.filtr. empréstimo                0,025 1.373,630 34,341
UCME32a      m3  For de gabias i/transp v erted                                   0,020 328,400 6,568
UCSD.3aa     m   Drn PVC rañurado ø32                                            0,150 125,750 18,863
UISA.5bh     m   Canlz san PVC Ø200 mm                                           0,120 133,480 16,018
UISA11a      ud  Arq rx tr rect 1,50x 2,00x 1,85                                    7,840 9,000 70,560
UPVC.6b      m   Bordo rígola 40x 30x 65 cm                                        0,600 102,000 61,200
UPVF25a      m2  Firme pav imento formigón armado                                 0,060 540,240 32,414
UPVP.9c      m3  Tratamento de Pav imento H.A. fratasado                          0,090 97,243 8,752
UPVT.1b      m2  Tratamento asfalto afectado supf dobre                          0,005 511,450 2,557
UPVW.1a      m   Formación x unta formigón                                        0,050 159,040 7,952
USMB.3a      ud  Papeleira Tipo Modelo Belluga                                   0,360 3,000 1,080
USMP.2b      ud  Bolardo de fund de 1000(alt)X100 ø mm                           0,360 3,000 1,080
USMS.3a      ud  Soporte aparca bicicletas (6 uds)                               0,350 3,000 1,050
X052         m   BANCO TIPO NEOBARCINO                                           1,150 1,000 1,150

742, 341 15, 00 11.135, 12
M OOA. 1c       h    Peón espec ia l iz ado c ons truc c ión                                 
910          ml  Reposición peche malla                                          1,150 35,750 41,113
EADF.5b      m2  Demol muro fáb blq H 15cm e tela c/mart                         0,050 126,000 6,300
ECCM.3aabb   m3  HA-25cent arm muro encf 2caras                                  0,100 101,280 10,128
ECSC.4acbb   m3  Zap corrdHA-25cent50cmB-500S                                    1,230 81,200 99,876
ECSZ.2aaab   m3  HM-20 limpeza plast 10 cm                                       0,250 24,870 6,218
EEEM.2bab    m2  Encf muro 2caras alt <3.5 tab                                   0,800 337,262 269,810
PBPM.1dacb   m3  Morteiro cto/are 1:5 3-5 maq                                    0,400 0,002 0,001
UIEB11ba     ML  GABIA PARA CANALIZACION MT e BT                                 0,010 275,000 2,750
UISA.5bh     m   Canlz san PVC Ø200 mm                                           0,120 133,480 16,018
UPVC.6b      m   Bordo rígola 40x 30x 65 cm                                        0,600 102,000 61,200
X052         m   BANCO TIPO NEOBARCINO                                           1,150 1,000 1,150

514, 562 14, 00 7.203,87
M OOA. 1d      h    Peón ord inario  c ons truc c ión                                     
025          m3  Recheo de mellora de firme en cimentación                       0,040 273,760 10,950
028          m3  Reposición taludes                                              0,080 226,100 18,088
0310         m2  Formación de paso de peóns resaltado                            0,500 61,140 30,570
0314         m2  Formacion rampla minusv alidos antiesvarantes                    0,700 3,720 2,604
0315         ml  Corte asfalto                                                   0,100 102,290 10,229
0371         ml  Formación de resalte en formigón                                0,100 76,800 7,680
1320125      m2  Pav imento antiesv arante peóns                                   0,750 17,810 13,358
EADF.5b      m2  Demol muro fáb blq H 15cm e tela c/mart                         0,050 126,000 6,300
EADI.5b      m   Demol sumidoiro ø<40cm                                          0,500 3,000 1,500
ECCM.1aa     kg  B-500S corru ømedio muros                                       0,028 4.051,200 113,434
ECSC.6ba     kg  B-500 S corruømedio e/zap crrd                                  0,010 2.436,000 24,360
ENIW.3b      m2  Prot manta x eot polipr 150 g/m2                                 0,050 125,750 6,288
PBPL.1a      m3  Calea cemento 1:2                                               3,000 0,022 0,065
PBPM.1dacb   m3  Morteiro cto/are 1:5 3-5 maq                                    0,400 0,002 0,001
UCMD.2b      ud  Corta e destocoado árbore Ø 35-60 cm                            1,000 13,000 13,000
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PREZOS UNITARIOS (Pres)
                                                                
C ÓDIGO U D DESC RIPC IÓN R END. M ED. T OTAL PR EZ O IM POR TE

UCME18a      m3  Pedraplén nucl-cim ensanches                                    0,040 410,630 16,425
UCME22be     m3  Recheo e estendido trasdos mat.filtr. empréstimo                0,085 1.373,630 116,759
UCME24ee     m3  Recheo este compc trasdós muro gravas 50 Km                     0,150 114,990 17,249
UCME26b      m2  Compc terreos con pisón mecánico                                0,120 1.031,730 123,808
UCME32a      m3  For de gabias i/transp v erted                                   0,080 328,400 26,272
UCMZ.4ca     m3  Escv  foxos con man<1.5 terr compacto                            2,500 0,375 0,938
UCSD.3aa     m   Drn PVC rañurado ø32                                            0,150 125,750 18,863
UISA11a      ud  Arq rx tr rect 1,50x 2,00x 1,85                                    8,000 9,000 72,000
UPVB.3bb     m3  Base zahorra artificial 100%                                    0,042 210,140 8,826
UPVF25a      m2  Firme pav imento formigón armado                                 0,070 540,240 37,817
UPVP.9c      m3  Tratamento de Pav imento H.A. fratasado                          0,200 97,243 19,449
UPVT.1b      m2  Tratamento asfalto afectado supf dobre                          0,005 511,450 2,557
UPVW.1a      m   Formación x unta formigón                                        0,100 159,040 15,904
USMB.3a      ud  Papeleira Tipo Modelo Belluga                                   0,360 3,000 1,080
USMP.2b      ud  Bolardo de fund de 1000(alt)X100 ø mm                           0,360 3,000 1,080
USMS.3a      ud  Soporte aparca bicicletas (6 uds)                               0,350 3,000 1,050
USSV.7cb     ud  Sinal informativa refl EG 60x 60cm                               2,000 3,000 6,000

744, 500 14, 00 10.423, 00
M OOI. 1a      h    Ofic ia l  1ª ins ta lador                                            
AP004        Ud  LUMINARIA Y COLUMNA DE 9 M 400 W tipo INDAL ARC                 1,500 5,000 7,500
EADI19a      ud  Desm aparato farolas iluminación calle                          2,000 2,000 4,000

11, 500 14, 78 169, 97
M OOI. 1e      h    Peón ord inario  ins ta lador                                        
AP004        Ud  LUMINARIA Y COLUMNA DE 9 M 400 W tipo INDAL ARC                 1,500 5,000 7,500

7, 500 13, 83 103, 73
M OOJ . 1a      h    Ofic ia l  x ard ine i ro                                              
UJSS35aa     m2  Céspede tipo pradeira natural                                   0,005 19,590 0,098

0, 098 16, 28 1, 59
M OOJ . 1c       h    Aux i l ia r x ardine i ro                                              
UJSS35aa     m2  Céspede tipo pradeira natural                                   0,010 19,590 0,196

0, 196 14, 94 2, 93
O0102        H   Ofic ia l  pr im era                                                  
111          ml  Valla de proteccion prov isional  metálica                       0,010 320,000 3,200
114          m2  Pint plas lis col sat v ert ex t                                  0,240 216,300 51,912
AP008        Ml  TUBO DE POLIETILENO DE  90 MM                                   0,010 124,220 1,242
AP013        Ud  DADO DE CIMENTACION DE  60x 60x70 CM                             0,400 4,000 1,600
C0404        m2  PAVIMENTO ADOQUIN PEDRA "tipo calçada"                          0,400 500,620 200,248
C0410        ml  BORDILLO ALBERO GRANITO 28X15                                   0,050 300,190 15,010
E0170        M2  CONSTRUCCION ENCOFRADO OCULTO                                   0,073 30,000 2,190
E0810        UD  SUMIDOIRO CON REJILLA                                           1,500 10,000 15,000
E1501        ML  PREMARCAJE DE MARCAS VIALES                                     0,002 375,000 0,750
U01AB010     m2  Derruba e lev antado  de beirarrúas                              0,020 265,130 5,303
U04BQ150     ud  ALCORQUE  GRANITO 1x1 m                                         1,100 10,000 11,000
U18HMC020    m.  M.VIAL CONTINUA(ALCÍDICA B)10 cm                                0,003 423,000 1,269
X042         ml  BORDILLO CURVO ALBERO GRANITO 28X15                             0,050 22,680 1,134

309, 857 15, 00 4.647,86
O0104        H   Peón espec ia l iz ado                                              
C0404        m2  PAVIMENTO ADOQUIN PEDRA "tipo calçada"                          0,350 500,620 175,217
C0410        ml  BORDILLO ALBERO GRANITO 28X15                                   0,050 300,190 15,010
E0170        M2  CONSTRUCCION ENCOFRADO OCULTO                                   0,065 30,000 1,950
E1501        ML  PREMARCAJE DE MARCAS VIALES                                     0,002 375,000 0,750
PBPM.1eacb   m3  Mortero cto/are 1:6 3-5 maq                                     0,400 7,773 3,109
X042         ml  BORDILLO CURVO ALBERO GRANITO 28X15                             0,050 22,680 1,134

197, 170 14, 00 2.760,38
O01OA040    h .   Ofic ia l  segunda                                                 
AP013        Ud  DADO DE CIMENTACION DE  60x 60x70 CM                             0,700 4,000 2,800

2, 800 13, 44 37, 63
O01OA070    h .   Peón ord inario                                                   
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C ÓDIGO U D DESC RIPC IÓN R END. M ED. T OTAL PR EZ O IM POR TE

A02A080      m3  MORTERO CEMENTO 1/6 M-40                                        1,700 0,580 0,986
AP008        Ml  TUBO DE POLIETILENO DE  90 MM                                   0,010 124,220 1,242
AP009        Ml  CINTA PLASTICA DE ADVERTENCIA                                   0,005 124,220 0,621
E0102        M3  HORMIGON HM-15 ELABORADO                                        0,020 1,920 0,038
E0170        M2  CONSTRUCCION ENCOFRADO OCULTO                                   0,140 30,000 4,200
E0810        UD  SUMIDOIRO CON REJILLA                                           1,500 10,000 15,000
PBPM.1eacb   m3  Mortero cto/are 1:6 3-5 maq                                     0,400 7,773 3,109
U01AB010     m2  Derruba e lev antado  de beirarrúas                              0,100 265,130 26,513
U04BQ150     ud  ALCORQUE  GRANITO 1x1 m                                         1,100 10,000 11,000
U14AM010     m3  SUMIN.Y EXT.MANU T.VEGETAL CRIBA                                0,400 2,940 1,176
U18HMC020    m.  M.VIAL CONTINUA(ALCÍDICA B)10 cm                                0,003 423,000 1,269

65, 155 14, 00 912, 17
O01OB130    h .   Ofic ia l  1ª c er ra jero                                             
E15DBI010    m.  BARANDILLA  ACERO S 235 JR GALV. PINTADA BLANCO                 1,165 109,720 127,824

127, 824 14, 35 1.834,27
O01OB140    h .   Ay udante  c er ra jero                                               
E15DBI010    m.  BARANDILLA  ACERO S 235 JR GALV. PINTADA BLANCO                 1,260 109,720 138,247

138, 247 13, 50 1.866,34
P01AA020     m 3  Arena de r ío 0 / 6  m m .                                             
A02A080      m3  MORTERO CEMENTO 1/6 M-40                                        1,100 0,580 0,638

0, 638 15, 39 9, 82
P01C C 020    t.   C em ento  C EM  II/ B-P 32, 5  N  s acos                                  
A02A080      m3  MORTERO CEMENTO 1/6 M-40                                        0,250 0,580 0,145

0, 145 86, 44 12, 53
P01HM 010    m 3  Horm igón HM -20/P/ 20/ I c entra l                                    
U04BQ150     ud  ALCORQUE  GRANITO 1x1 m                                         0,200 10,000 2,000

2, 000 68, 38 136, 76
P08XBQ130   m .   Borde rec to  gran i. a lc or . enras . 12x 25                             
U04BQ150     ud  ALCORQUE  GRANITO 1x1 m                                         4,500 10,000 45,000

45, 000 15, 52 698, 40
P13BI010     m .   Barand il la   ac ero  S 235 J R  ga lv an iz ado en c a lien te            
E15DBI010    m.  BARANDILLA  ACERO S 235 JR GALV. PINTADA BLANCO                 1,000 109,720 109,720

109, 720 60, 00 6.583,20
P2002        M 3  T ABLA PAR A EN COF RADOS                                         
E0170        M2  CONSTRUCCION ENCOFRADO OCULTO                                   0,006 30,000 0,180

0, 180 190, 00 34, 20
P2003        M 3  M ADERA EN  T ABLON ES                                              
E0170        M2  CONSTRUCCION ENCOFRADO OCULTO                                   0,005 30,000 0,150

0, 150 35, 00 5, 25
P2013        KG  PUN T AS DE AC ER O                                                 
E0170        M2  CONSTRUCCION ENCOFRADO OCULTO                                   0,220 30,000 6,600

6, 600 1, 50 9, 90
P2201        T N   C em ento  C EM -I                                                   
E0102        M3  HORMIGON HM-15 ELABORADO                                        0,250 1,920 0,480

0, 480 86, 40 41, 47
P2524        U D  R EJ ILLA F UN DIC ION  DE ABSORB.                                  
E0810        UD  SUMIDOIRO CON REJILLA                                           1,000 10,000 10,000

10, 000 64, 97 649, 70
P27EH010     k g   P intura  a lc ídic a  blanc a                                         
U18HMC020    m.  M.VIAL CONTINUA(ALCÍDICA B)10 cm                                0,072 423,000 30,456

30, 456 1, 20 36, 55
P27EH040     k g   M ic roes feras  v id rio  tratadas .                                    
U18HMC020    m.  M.VIAL CONTINUA(ALCÍDICA B)10 cm                                0,048 423,000 20,304

20, 304 0, 80 16, 24
P28DA020     m 3  T ier ra  v egeta l  c r ibada                                          
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PREZOS UNITARIOS (Pres)
                                                                
C ÓDIGO U D DESC RIPC IÓN R END. M ED. T OTAL PR EZ O IM POR TE

U14AM010     m3  SUMIN.Y EXT.MANU T.VEGETAL CRIBA                                1,000 2,940 2,940

2, 940 12, 10 35, 57
P3030        M 3  Ar ido  c las i ficado para  horm igón                                 
E0102        M3  HORMIGON HM-15 ELABORADO                                        0,840 1,920 1,613

1, 613 8, 11 13, 08
P3031        M 3  Arena de m ac haqueo                                              
E0102        M3  HORMIGON HM-15 ELABORADO                                        0,420 1,920 0,806

0, 806 13, 23 10, 67
P5002        KG  P intura  b lanca en m arcas  v ia les                                  
E1501        ML  PREMARCAJE DE MARCAS VIALES                                     0,020 375,000 7,500

7, 500 2, 40 18, 00
PASD. 1aa     m    Drn PVC rañurado ø32                                            
UCSD.3aa     m   Drn PVC rañurado ø32                                            1,000 125,750 125,750

125, 750 0, 58 72, 94
PBAA. 1a      m 3  Agua                                                            
A02A080      m3  MORTERO CEMENTO 1/6 M-40                                        0,255 0,580 0,148
E0102        M3  HORMIGON HM-15 ELABORADO                                        0,125 1,920 0,240
PBPL.1a      m3  Calea cemento 1:2                                               0,850 0,022 0,018
PBPM.1dacb   m3  Morteiro cto/are 1:5 3-5 maq                                    0,255 0,002 0,001
PBPM.1eacb   m3  Mortero cto/are 1:6 3-5 maq                                     0,255 7,773 1,982
UPVB.3bb     m3  Base zahorra artificial 100%                                    0,180 210,140 37,825

40, 214 0, 27 10, 86
PBAC . 3ba     t   C em ento  C EM  II/ B-M  (P-V-L)  32, 5  N  U N E-EN  197-1: 2000

grane l       
0314         m2  Formacion rampla minusv alidos antiesvarantes                    0,001 3,720 0,004
1320125      m2  Pav imento antiesv arante peóns                                   0,001 17,810 0,018

0, 022 80, 87 1, 74
PBAC . 3ea     t   C em ento  C EM  II/ B-V 32, 5  R  grane l                                 
PBPM.1dacb   m3  Morteiro cto/are 1:5 3-5 maq                                    0,290 0,002 0,001
PBPM.1eacb   m3  Mortero cto/are 1:6 3-5 maq                                     0,250 7,773 1,943
X052         m   BANCO TIPO NEOBARCINO                                           0,001 1,000 0,001

1, 945 60, 00 116, 70
PBAC . 3eb     t   C em ento  C EM  II/ B-V 32, 5  R  U NE-EN 197-1 : 2000 s ac os        
PBPL.1a      m3  Calea cemento 1:2                                               0,430 0,022 0,009

0, 009 79, 98 0, 74
PBAD. 1a      k g   Des encofrante  m adei ra                                           
EEEM.2bab    m2  Encf muro 2caras alt <3.5 tab                                   0,074 337,262 24,957

24, 957 2, 95 73, 62
PBPC . 2aaa   m 3  HM -20 central  p lás tic a T M  20 m m                                  
ECSZ.2aaab   m3  HM-20 limpeza plast 10 cm                                       1,100 24,870 27,357
UISA11a      ud  Arq rx tr rect 1,50x 2,00x 1,85                                    2,910 9,000 26,190
USSV.7cb     ud  Sinal informativa refl EG 60x 60cm                               0,125 3,000 0,375

53, 922 60, 00 3.235,32
PBPC . 2aab   m 3  HM -20 central  p lás tic a T M  40 m m                                  
910          ml  Reposición peche malla                                          0,015 35,750 0,536
UPVC.6b      m   Bordo rígola 40x 30x 65 cm                                        0,050 102,000 5,100
USMB.3a      ud  Papeleira Tipo Modelo Belluga                                   0,029 3,000 0,087
USMP.2b      ud  Bolardo de fund de 1000(alt)X100 ø mm                           0,029 3,000 0,087

5, 810 60, 00 348, 62
PBPC . 3aaa   m 3  HA-25 central  p lás tic a  T M  20 m m                                  
0371         ml  Formación de resalte en formigón                                0,001 76,800 0,077
ECCM.3aabb   m3  HA-25cent arm muro encf 2caras                                  1,010 101,280 102,293
UPVF25a      m2  Firme pav imento formigón armado                                 0,150 540,240 81,036

183, 406 60, 00 11.004, 34
PBPC . 3aab   m 3  HA-25 central  p lás tic a  T M  40 m m                                  
ECSC.4acbb   m3  Zap corrdHA-25cent50cmB-500S                                    1,100 81,200 89,320
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PREZOS UNITARIOS (Pres)
                                                                
C ÓDIGO U D DESC RIPC IÓN R END. M ED. T OTAL PR EZ O IM POR TE

89, 320 68, 00 6.073,76
PBR A. 1abab  t   Area s i líc ea 0-5m m  r ío lv d                                       
0310         m2  Formación de paso de peóns resaltado                            0,150 61,140 9,171
UIEB11ba     ML  GABIA PARA CANALIZACION MT e BT                                 0,380 275,000 104,500
UISA.5bh     m   Canlz san PVC Ø200 mm                                           0,123 133,480 16,418
UPVT.1b      m2  Tratamento asfalto afectado supf dobre                          0,070 511,450 35,802

165, 891 4, 72 783, 00
PBR A. 1ac aa  t   Arena s i l íc ea 3-5m m  tri t l v d                                    
PBPM.1dacb   m3  Morteiro cto/are 1:5 3-5 maq                                    1,712 0,002 0,003
PBPM.1eacb   m3  Mortero cto/are 1:6 3-5 maq                                     1,760 7,773 13,681

13, 685 2, 50 34, 21
PBR G. 3aba   t   Grav a 20-40 m m  s i l íc ea                                          
UCSD.3aa     m   Drn PVC rañurado ø32                                            0,280 125,750 35,210

35, 210 6, 44 226, 75
PBR G32aae   t   Grv  12-25m m  s i l  l v d  50Km                                         
UCME24ee     m3  Recheo este compc trasdós muro gravas 50 Km                     1,700 114,990 195,483

195, 483 8, 00 1.563,86
PBR T . 2b      t   Z ahor ra ar ti fi c ia l  s e lecc ionada ZA(50) / Z A(20)  IP=0              
025          m3  Recheo de mellora de firme en cimentación                       1,700 273,760 465,392
UCME22be     m3  Recheo e estendido trasdos mat.filtr. empréstimo                1,700 1.373,630 2.335,171
UPVB.3bb     m3  Base zahorra artificial 100%                                    2,430 210,140 510,640

3. 311, 203 4, 00 13.244, 81
PBR T . 2d      t   Z ahor ra ar ti fi c ia l                                               
0310         m2  Formación de paso de peóns resaltado                            0,360 61,140 22,010

22, 010 3, 16 69, 55
PBU C . 1b      k g   Punta  a p / c ons t 17x 70 c a ix a  3kg                                 
EEEM.2bab    m2  Encf muro 2caras alt <3.5 tab                                   0,300 337,262 101,179
UISA11a      ud  Arq rx tr rect 1,50x 2,00x 1,85                                    0,640 9,000 5,760

106, 939 0, 77 82, 34
PBU J . 8a      m    Xunta  cordón b i tum inos o 15 m m                                    
UPVW.1a      m   Formación x unta formigón                                        1,000 159,040 159,040

159, 040 0, 70 111, 33
PBU W. 7a      k g   Aram e a recoc ido n°6 ø1. 1m m                                      
ECCM.1aa     kg  B-500S corru ømedio muros                                       0,007 4.051,200 28,358
ECSC.6ba     kg  B-500 S corruømedio e/zap crrd                                  0,005 2.436,000 12,180

40, 538 0, 72 29, 19
PBU W. 7g      k g   Aram e a recoc ido n°16 ø2.7m m                                     
EEEM.2bab    m2  Encf muro 2caras alt <3.5 tab                                   0,600 337,262 202,357

202, 357 0, 64 129, 51
PEAA. 2aa     k g   Ace i ro  cor ru B-400 S øm edio                                      
ECCM.1aa     kg  B-500S corru ømedio muros                                       1,050 4.051,200 4.253,760

4. 253, 760 0, 34 1.446,28
PEAA. 2ad     k g   Ace i ro  cor ru B-500 S ø10                                        
UPVF25a      m2  Firme pav imento formigón armado                                 18,000 540,240 9.724,320

9. 724, 320 0, 34 3.306,27
PEAA. 2ba     k g   Ace i ro  cor ru B-500 S øm edio                                      
ECSC.6ba     kg  B-500 S corruømedio e/zap crrd                                  1,050 2.436,000 2.557,800
UISA11a      ud  Arq rx tr rect 1,50x 2,00x 1,85                                    14,880 9,000 133,920

2. 691, 720 0, 36 969, 02
PFF H. 9aa     H   Ofic ia l  pr im era                                                  
910          ml  Reposición peche malla                                          0,010 35,750 0,358

0, 358 14, 70 5, 26
PISA91a      ud   T apa c irc u lar  fund 60 ISA-6                                     
UISA11a      ud  Arq rx tr rect 1,50x 2,00x 1,85                                    1,000 9,000 9,000
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PREZOS UNITARIOS (Pres)
                                                                
C ÓDIGO U D DESC RIPC IÓN R END. M ED. T OTAL PR EZ O IM POR TE

9, 000 79, 24 713, 16
PISS. 1bh     m    T ubo s an PVC  Ø200 m m                                             
UISA.5bh     m   Canlz san PVC Ø200 mm                                           1,000 133,480 133,480

133, 480 16, 00 2.135,68
PNIW. 3b      m 2  M anta  x eot po l ip r 150 g / m 2                                      
ENIW.3b      m2  Prot manta x eot polipr 150 g/m2                                 1,100 125,750 138,325

138, 325 0, 95 131, 41
PRPR          m 2  P intura  B lanca pol iu re tano es pec ia l  ga lv aniz ado                 
E15DBI010    m.  BARANDILLA  ACERO S 235 JR GALV. PINTADA BLANCO                 1,000 109,720 109,720

109, 720 5, 00 548, 60
PUSM 17a     ud   Pape le ira  tipo  Be lluga                                          
USMB.3a      ud  Papeleira Tipo Modelo Belluga                                   1,000 3,000 3,000

3, 000 69, 71 209, 13
PUSM 19b     ud   Bolardo de fund de 1000(a lt)X100 ø m m                            
USMP.2b      ud  Bolardo de fund de 1000(alt)X100 ø mm                           1,000 3,000 3,000

3, 000 38, 19 114, 57
PUSS. 8c b     ud   S ina l  inform at re fl EG 60x 60c m                                   
USSV.7cb     ud  Sinal informativa refl EG 60x 60cm                               1,000 3,000 3,000

3, 000 63, 81 191, 43
PUSS16bb    ud   Pos te  de 80x 40 m m  galv aniz ado                                   
USSV.7cb     ud  Sinal informativa refl EG 60x 60cm                               3,000 3,000 9,000

9, 000 10, 76 96, 84
PUVC . 3b      m    Bordo rígo la  40x 30x 65                                           
UPVC.6b      m   Bordo rígola 40x 30x 65 cm                                        1,000 102,000 102,000

102, 000 12, 50 1.275,00
PUVM 36c      k g   Em uls ión  b i t c a tión ic a  tipo  EC R -1                               
0310         m2  Formación de paso de peóns resaltado                            6,000 61,140 366,840
UPVT.1b      m2  Tratamento asfalto afectado supf dobre                          6,000 511,450 3.068,700

3. 435, 540 0, 12 412, 26
PUVP. 8c bba  m 2  Lou gra ros  6  abx  60x 40 ac abado anties v arante  C 3            
0314         m2  Formacion rampla minusv alidos antiesvarantes                    1,050 3,720 3,906
1320125      m2  Pav imento antiesv arante peóns                                   1,050 17,810 18,701

22, 607 69, 42 1.569,34
PVN M . 2a      k g   F er t m inera l  c om plex o c éspede                                   
UJSS35aa     m2  Céspede tipo pradeira natural                                   0,100 19,590 1,959

1, 959 0, 55 1, 08
PVN P. 5a      m 3  M anti l lo c om pos tiz ado                                           
UJSS35aa     m2  Céspede tipo pradeira natural                                   0,050 19,590 0,980

0, 980 22, 84 22, 37
PVSS35aa     k g   M ez c la  s em .  c éspede tipo  natura l                                 
UJSS35aa     m2  Céspede tipo pradeira natural                                   0,050 19,590 0,980

0, 980 8, 00 7, 84
PXE04        ud   C olum na de a lum in io  de 9m ,  pernos ,  s opor te                      
AP004        Ud  LUMINARIA Y COLUMNA DE 9 M 400 W tipo INDAL ARC                 1,000 5,000 5,000

5, 000 521, 00 2.605,00
S13M 03       m 3  Horm  HM -20/ P/ 40/ IIa                                              
C0410        ml  BORDILLO ALBERO GRANITO 28X15                                   0,096 300,190 28,818
X042         ml  BORDILLO CURVO ALBERO GRANITO 28X15                             0,096 22,680 2,177

30, 996 53, 84 1.668,80
S13M 05       t   Grav i l la 3-6m m .                                                  
C0404        m2  PAVIMENTO ADOQUIN PEDRA "tipo calçada"                          0,100 500,620 50,062

50, 062 6, 16 308, 38
S13M 13       m 2  Adoquín pedra  6x 6                                               
C0404        m2  PAVIMENTO ADOQUIN PEDRA "tipo calçada"                          1,000 500,620 500,620
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PREZOS UNITARIOS (Pres)
                                                                
C ÓDIGO U D DESC RIPC IÓN R END. M ED. T OTAL PR EZ O IM POR TE

500, 620 19, 73 9.877,23
U 01AA501     Hr   C uadr i l la  A                                                      
141          UD  ARQUETAS REXISTRO BT-MT                                         1,490 4,000 5,960
AP011        Ud  ARQUETA DE REGISTRO A PIE DE COLUMNA DE  30x30 cm               1,490 4,000 5,960

11, 920 24, 56 292, 76
U 01AA502     Hr   C uadr i l la  B                                                      
D36UA013     Ud  POZO REXISTRO D=100  H=2.6 m.                                   2,000 2,000 4,000

4, 000 26, 00 104, 00
U 01C I100     m l   C inta  p lás tica  de s eñal iz ac ión                                  
AP009        Ml  CINTA PLASTICA DE ADVERTENCIA                                   1,000 124,220 124,220

124, 220 0, 22 27, 33
U 01F Y630     H.   Ofic ia l  pr im era  e lec tr ic is ta                                     
0521012      ud  TRASLADO FAROLAS                                                2,000 3,000 6,000
AP005        Ml  CONDUCTOR DE COBRE  RV0,6/1KV DE  1x 6 mm2                       0,025 102,000 2,550
AP007        Ud  TOMA DE TIERRA                                                  0,300 4,000 1,200
UIEB11ba     ML  GABIA PARA CANALIZACION MT e BT                                 0,010 275,000 2,750

12, 500 16, 57 207, 13
U 01F Y635     H.   Ay udante  e lec tr ic is ta                                            
0521012      ud  TRASLADO FAROLAS                                                2,500 3,000 7,500
AP005        Ml  CONDUCTOR DE COBRE  RV0,6/1KV DE  1x 6 mm2                       0,025 102,000 2,550
AP007        Ud  TOMA DE TIERRA                                                  0,300 4,000 1,200
UIEB11ba     ML  GABIA PARA CANALIZACION MT e BT                                 0,020 275,000 5,500

16, 750 16, 06 269, 01
U 04M A410    M 3  Horm igón HNE-20, 5 / P/40 central                                   
141          UD  ARQUETAS REXISTRO BT-MT                                         0,096 4,000 0,384
AP011        Ud  ARQUETA DE REGISTRO A PIE DE COLUMNA DE  30x30 cm               0,096 4,000 0,384
AP013        Ud  DADO DE CIMENTACION DE  60x 60x70 CM                             0,096 4,000 0,384
UIEB11ba     ML  GABIA PARA CANALIZACION MT e BT                                 0,060 275,000 16,500

17, 652 42, 89 757, 09
U 05DC 015    U d  C erc o y  tapa de fund ic ión                                        
D36UA013     Ud  POZO REXISTRO D=100  H=2.6 m.                                   1,000 2,000 2,000

2, 000 30, 81 61, 62
U 05DC 020    U d  Pate  16x 33 cm .  D=2, 5 m m .                                         
D36UA013     Ud  POZO REXISTRO D=100  H=2.6 m.                                   5,000 2,000 10,000

10, 000 6, 96 69, 60
U 30GA001    M l   C onduc tor  c obre  des nudo 35m m 2                                   
AP007        Ud  TOMA DE TIERRA                                                  1,000 4,000 4,000

4, 000 2, 41 9, 64
U 30GA010    U d  P ica  de tie r ra  2000/ 14, 3  i / br ida                                 
AP007        Ud  TOMA DE TIERRA                                                  1,000 4,000 4,000

4, 000 5, 10 20, 40
U 37OE001    Hr   Grua autom ov i l                                                   
D36UA013     Ud  POZO REXISTRO D=100  H=2.6 m.                                   0,220 2,000 0,440

0, 440 17, 88 7, 87
U 37U A035    U d  Ani l lo  poz o h.  D=100c m . H=50c m .                                   
D36UA013     Ud  POZO REXISTRO D=100  H=2.6 m.                                   4,000 2,000 8,000

8, 000 15, 75 126, 00
U 37U A051    U d  C ono as im étr ic o  D=100 H=60                                      
D36UA013     Ud  POZO REXISTRO D=100  H=2.6 m.                                   1,000 2,000 2,000

2, 000 32, 28 64, 56
U 39BGRA     M 3  Grav a                                                           
141          UD  ARQUETAS REXISTRO BT-MT                                         0,400 4,000 1,600
AP011        Ud  ARQUETA DE REGISTRO A PIE DE COLUMNA DE  30x30 cm               0,400 4,000 1,600

3, 200 42, 80 136, 96
U 39BH110     M 2  Enc ofrado m etá l ico  20 pues tas                                    
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PREZOS UNITARIOS (Pres)
                                                                
C ÓDIGO U D DESC RIPC IÓN R END. M ED. T OTAL PR EZ O IM POR TE

141          UD  ARQUETAS REXISTRO BT-MT                                         0,048 4,000 0,192
AP011        Ud  ARQUETA DE REGISTRO A PIE DE COLUMNA DE  30x30 cm               0,048 4,000 0,192
AP013        Ud  DADO DE CIMENTACION DE  60x 60x70 CM                             0,048 4,000 0,192

0, 576 20, 90 12, 04
U 39GN 001    U d  T apa de fundic ión 30x 30 c m  y  cerc o                              
141          UD  ARQUETAS REXISTRO BT-MT                                         1,000 4,000 4,000
AP011        Ud  ARQUETA DE REGISTRO A PIE DE COLUMNA DE  30x30 cm               1,000 4,000 4,000

8, 000 10, 45 83, 60
U 39SA001     U d  Ladr i l lo hueco s enc i l lo                                         
141          UD  ARQUETAS REXISTRO BT-MT                                         75,000 4,000 300,000
AP011        Ud  ARQUETA DE REGISTRO A PIE DE COLUMNA DE  30x30 cm               75,000 4,000 300,000

600, 000 0, 06 36, 00
U 39Z F 001     U d  Perno de anc la je                                                 
AP013        Ud  DADO DE CIMENTACION DE  60x 60x70 CM                             4,000 4,000 16,000

16, 000 1, 51 24, 16
U CC 3x 6       m l   C onduc tor   cobre R V0, 6 / 1KV 1x 6                                  
AP005        Ml  CONDUCTOR DE COBRE  RV0,6/1KV DE  1x 6 mm2                       1,000 102,000 102,000
UIEB11ba     ML  GABIA PARA CANALIZACION MT e BT                                 4,000 275,000 1.100,000

1. 202, 000 0, 30 360, 60
U TPOL90      ud   T ubo de po l ie ti leno D=90                                        
AP008        Ml  TUBO DE POLIETILENO DE  90 MM                                   1,000 124,220 124,220

124, 220 1, 83 227, 32
Xº           ud   Sop ga lv  aparc a 6  b ic ic le tas                                     
USMS.3a      ud  Soporte aparca bicicletas (6 uds)                               1,000 3,000 3,000

3, 000 199, 57 598, 71
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